
料金表—基本料金・通常時間・特定事業所加算Ⅱ・処遇改善加算Ⅰ込み
令和6年6月1日～

介護保険（1回分の利用料）

1割 2割 3割

268単位 3573円 358円 715円 1072円

426単位 5671円 568円 1134円 1702円

624単位 8314円 832円 1663円 2494円

20分以上45
分未満 340単位 4527円 453円 906円 1359円

45分以上75
分未満 411単位 5478円 548円 1096円 1644円

197単位 2622円 263円 525円 787円

242単位 3220円 322円 644円 966円

　※自己負担額につきましては、端数処理の関係上、誤差が生じる事があります。

　※基本料金に対して、早朝（午前6時～午前8時）・夜間（午後6時～午後10時）帯は

　　25％増し、深夜（午後10時～午前6時）は50％増しとなります。

　※上記料金設定の基本となる時間は、実際のサービス提供時間ではなく、利用者様の

　　居宅サービス計画（ケアプラン）に定められた目安の時間を基準とします。

　※身体介護で2人対応の計画の場合は2人分の料金をいただきます。

　※利用開始月のみ、初回加算として200単位をいただきます。

訪問型独自サービス（1ヶ月定額）

1割 2割 3割

※　自己負担額につきましては、端数処理の関係上、誤差が生じる事があります。

※　利用開始月のみ、初回加算として200単位をいただきます。

利用料
自己負担額

身体介護

20分以上30分未満

30分～60分未満

60分以上～90分未満

20分以上30分未満の身体介
護に引き続き生活援助を行っ

た場合

訪問型独自サービス11

生活援助
20分以上45分未満

45分以上75分未満

サービス内容 項目

介護区分

単位数

利用料
自己負担額（月額）

利用単位

事業対象者・要支援1・要支援２
15664円 1567円 3133円 4700円

【週１回程度の利用が必要な場合】　1176単位

訪問型独自サービス12

訪問型独自サービス13

ヘルパーステーションつむぎ

6260円 9390円
【週２回程度の利用が必要な場合】　2349単位

要支援２
49647円 4965円 9930円 14895円

【週３回程度の利用が必要な場合】　3727単位

事業対象者・要支援1・要支援２
31297円 3130円


